
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	203 Poz.	3476–	20744	–

3476

ZARZĄDZENIE Nr 11/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z	dnia	5	października	2009	r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Kawęczyńskie Brzęki”

Na	podstawie	art.	22	ust.	2	pkt	2	ustawy	z	dnia	
16	kwietnia	2004	r.	o	ochronie	przyrody	 (Dz.U.	z	
2004	r.	Nr	92,	poz.	8801)	zarządza	się,	co	nastę-
puje:

§1.	Ustanawia	się	zadania	ochronne	dla	rezerwa-
tu	przyrody	„Kawęczyńskie	Brzęki”,	zwanego	dalej	
„rezerwatem”,	na	okres	roku.

§2.	Obszar	rezerwatu	objęty	jest	ochroną	czynną.

§3.	 Zadania	 ochronne,	 o	 których	 mowa	 w	 §1,	
obejmują:
1)	 identyfikację	 i	 ocenę	 istniejących	 i	 potencjal-
nych	zagrożeń	wewnętrznych	 i	 zewnętrznych	

oraz	 sposoby	 eliminacji	 lub	 ograniczania	 tych	
zagrożeń	i	 ich	skutków,	które	są	określone	w	
załączniku	Nr	1	do	zarządzenia;

2)	opis	sposobów	ochrony	czynnej	ekosystemów,	
z	 podaniem	 rodzaju,	 rozmiaru	 i	 lokalizacji	 po-
szczególnych	zadań,	które	są	określone	w	za-
łączniku	Nr	2	do	zarządzenia.

§4.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	
dni	od	dnia	ogłoszenia.

Regionalny	Dyrektor
Ochrony	Środowiska

w	Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

Załączniki
do	zarządzenia	Nr	11/09

Regionalnego	Dyrektora	Ochrony	Środowiska	w	Poznaniu
z	dnia	5	października	2009	r.

ZAŁĄCZNIK	Nr	1

ZAŁĄCZNIK	Nr	2

Opis	sposobów	ochrony	czynnej	ekosystemów,	z	

podaniem	rodzaju,	rozmiaru	i	lokalizacji	poszczegól-
nych	zadań

 7 

(-) Jolanta Ratajczak 
 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, 
Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 
i Nr 92, poz. 753. 
 
Załączniki 
do zarządzenia Nr 11/09 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 1 
 
 

 
ZAŁĄCZNIK Nr 2 
 
Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań 
 

Lp. Rodzaj zadania Rozmiar zadania Lokalizacja zadania 
1. Usunięcie w otoczeniu 

dojrzałych osobników 
jarzębu brekinii (Sorbus 
torminalis) nalotu klonu 
zwyczajnego (Acer 
platanoides) 

Wycięcie sekatorem nalotu klonu na 
powierzchni 10 arów w okresie 
ulistnienia, w celu dokładnego 
rozpoznania młodych osobników jarzębu 
brekinii 

Podoodział2 172d w Leśnictwie 
Babiak, w Nadleśnictwie Koło 

2. Rozebranie drewnianego 
ogrodzenia wraz z 
usunięciem materiału poza 
obszar rezerwatu 

Rozebranie ogrodzenia otaczającego 
gniazdo odroślowe jarzębu brekinii o 
powierzchni 10 arów 

Pododdział 172d 

 
2 Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Koło, sporządzonego na lata 2003-2012 
 
 
3477 
ZARZĄDZENIE Nr 12/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 5 października 2009 r. 
 
w sprawie rezerwatu przyrody „Bytyńskie Brzęki” 
 
Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 8801) zarządza się, co 
następuje: 
 
§1. Rezerwat przyrody „Bytyńskie Brzęki”, zwany dalej „rezerwatem”, położony w gminie Kaźmierz, w powiecie 
szamotulskim, w województwie wielkopolskim, obejmuje obszar gruntów leśnych o powierzchni 15,15 ha. 
§2. W skład rezerwatu wchodzą obszary oznaczone w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Pniewy, sporządzonym na lata 
2007-2016, jako pododdziały leśne: 285a, b, c, d, f, g, h, i, j, wchodzące w skład działki ewidencyjnej nr 80285/1, obr. Bytyń, w 
Leśnictwie Bytyń, Obręb Pniewy. 
§3. Dla zabezpieczenia walorów przyrodniczych rezerwatu wyznacza się otulinę o powierzchni 15,19 ha, obejmującą obszary 
oznaczone w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Pniewy, sporządzonego na lata 2007-2016, jako pododdziały leśne: 280l, m, 
(wchodzące w skład dz. ewid. nr 80280/1), 281d (wchodzący w skład dz. ewid. nr 80281), 284a (wchodzący w skład dz. ewid. nr 
80281), 285k (wchodzący w skład dz. ewid. nr 80285/1), 286a, c, j (wchodzące w skład dz. ewid. nr 80286/1), wszystkie działki 
usytuowane w obrębie Bytyń, w Leśnictwie Bytyń, Obręb Pniewy. 
§4. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie populacji jarzębu brekinii Sorbus torminalis oraz renaturalizacja 
zasiedlanych przez ten gatunek zniekształconych fitocenoz leśnych. 
§5. Dla rezerwatu określa się: 

Identyfikacja i ocena istniejących i 
potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych 
Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń i ich skutków 

Silnie zagęszczony nalot klonu zwyczajnego 
(Acer platanoides) w otoczeniu dojrzałych 
osobników jarzębu brekinii (Sorbus torminalis). 
Nalot klonu zagłusza istniejące i pojawiające się 
skupiska siewek jarzębu brekinii 

Usunięcie nalotu klonu zwyczajnego, zagłuszającego istniejące 
samosiewy jarzębu brekinii wraz z likwidacją rozpadającego się 
ogrodzenia, które po spełnieniu pierwotnej funkcji jest obecnie 
zbędne 

 7 

(-) Jolanta Ratajczak 
 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, 
Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 
i Nr 92, poz. 753. 
 
Załączniki 
do zarządzenia Nr 11/09 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 1 
 
 

 
ZAŁĄCZNIK Nr 2 
 
Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań 
 

Lp. Rodzaj zadania Rozmiar zadania Lokalizacja zadania 
1. Usunięcie w otoczeniu 

dojrzałych osobników 
jarzębu brekinii (Sorbus 
torminalis) nalotu klonu 
zwyczajnego (Acer 
platanoides) 

Wycięcie sekatorem nalotu klonu na 
powierzchni 10 arów w okresie 
ulistnienia, w celu dokładnego 
rozpoznania młodych osobników jarzębu 
brekinii 

Podoodział2 172d w Leśnictwie 
Babiak, w Nadleśnictwie Koło 

2. Rozebranie drewnianego 
ogrodzenia wraz z 
usunięciem materiału poza 
obszar rezerwatu 

Rozebranie ogrodzenia otaczającego 
gniazdo odroślowe jarzębu brekinii o 
powierzchni 10 arów 

Pododdział 172d 

 
2 Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Koło, sporządzonego na lata 2003-2012 
 
 
3477 
ZARZĄDZENIE Nr 12/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 5 października 2009 r. 
 
w sprawie rezerwatu przyrody „Bytyńskie Brzęki” 
 
Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 8801) zarządza się, co 
następuje: 
 
§1. Rezerwat przyrody „Bytyńskie Brzęki”, zwany dalej „rezerwatem”, położony w gminie Kaźmierz, w powiecie 
szamotulskim, w województwie wielkopolskim, obejmuje obszar gruntów leśnych o powierzchni 15,15 ha. 
§2. W skład rezerwatu wchodzą obszary oznaczone w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Pniewy, sporządzonym na lata 
2007-2016, jako pododdziały leśne: 285a, b, c, d, f, g, h, i, j, wchodzące w skład działki ewidencyjnej nr 80285/1, obr. Bytyń, w 
Leśnictwie Bytyń, Obręb Pniewy. 
§3. Dla zabezpieczenia walorów przyrodniczych rezerwatu wyznacza się otulinę o powierzchni 15,19 ha, obejmującą obszary 
oznaczone w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Pniewy, sporządzonego na lata 2007-2016, jako pododdziały leśne: 280l, m, 
(wchodzące w skład dz. ewid. nr 80280/1), 281d (wchodzący w skład dz. ewid. nr 80281), 284a (wchodzący w skład dz. ewid. nr 
80281), 285k (wchodzący w skład dz. ewid. nr 80285/1), 286a, c, j (wchodzące w skład dz. ewid. nr 80286/1), wszystkie działki 
usytuowane w obrębie Bytyń, w Leśnictwie Bytyń, Obręb Pniewy. 
§4. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie populacji jarzębu brekinii Sorbus torminalis oraz renaturalizacja 
zasiedlanych przez ten gatunek zniekształconych fitocenoz leśnych. 
§5. Dla rezerwatu określa się: 

Identyfikacja i ocena istniejących i 
potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych 
Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń i ich skutków 

Silnie zagęszczony nalot klonu zwyczajnego 
(Acer platanoides) w otoczeniu dojrzałych 
osobników jarzębu brekinii (Sorbus torminalis). 
Nalot klonu zagłusza istniejące i pojawiające się 
skupiska siewek jarzębu brekinii 

Usunięcie nalotu klonu zwyczajnego, zagłuszającego istniejące 
samosiewy jarzębu brekinii wraz z likwidacją rozpadającego się 
ogrodzenia, które po spełnieniu pierwotnej funkcji jest obecnie 
zbędne 

1	Zmiany	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.U.	z	2005	r.	Nr	113,	poz.	954	i	Nr	130,	poz.	1087,	z	2007	r.	Nr	75,	poz.	493,	Nr	176,	poz.	1238	i	Nr	181,	poz.	1286,	z	
2008	r.	Nr	154,	poz.	958,	Nr	199,	poz.	1227	i	Nr	201,	poz.	1237	oraz	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97	i	Nr	92,	poz.	753.
2	Według	Planu	Urządzenia	Lasu	Nadleśnictwa	Koło,	sporządzonego	na	lata	2003-2012.


